
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Γενική Γραμματεία Πρωθυπουργού

2 Περιφέρειες

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΥ

Με την υπ’ αριθμ. 116/3.10.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 55 
και 56 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τις διατάξεις του 
π.δ. 2/2011 (Α΄ 5), όπως ισχύει, διορίζεται, από 4.9.2017, 
ο Ηλίας Πλακοκέφαλος του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 506160), 
κάτοχος διδακτορικού τίτλου σπουδών, σε θέση ειδι-
κού συμβούλου στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού 
Επικρατείας Δημητρίου Τζανακόπουλου με ΜΚ 15 της 
ΠΕ κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. / Υπουργείου Οικονομικών: 189766/
5.10.2017).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 8277101446/10.10.2017).

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. οικ.506 
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. οικ. 127/6.3.2017 

(ΦΕΚ 142/ΥΟΔΔ/24.3.2017) (ΑΔΑ:ΩΗΨ57ΛΒ-

Γ1Μ) απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης περί συγκρότησης της 

Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

Μη Μισθωτών Ροδόπης, με έδρα την Κομοτηνή, 

του ΕΦΚΑ.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 50 παρ. 3 του ν. 3518/2006 (ΦΕΚ 272/

Α΄/21.12.2006) «Αναδιάρθρωση των κλάδων του Ταμεί-
ου Συντάξεων Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων 
Έργων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.) και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμο-
διότητας του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνική 
Προστασίας»,

β) του π.δ/τος 154/2006 «Οργανισμός Ελευθέρων 
Επαγγελματιών (ΟΑΕΕ)» (ΦΕΚ Α΄ 167/2006) όπως τρο-
ποποιήθηκε,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 516

2443

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2444 Τεύχος ΥΟΔΔ 516/19.10.2017

γ) του ν. 2676/1999 «Οργανωτική και λειτουργική ανα-
διάρθρωση των Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης και άλ-
λες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 1),

δ) των άρθρων 21 και 23 του ν. 3655/2008 «Διοικητική 
και οργανωτική μεταρρύθμιση του Συστήματος Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄ 58),

ε) του άρθρου 138 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδι-
ότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρημα-
τοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Τα-
μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.) της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 
(ΦΕΚ Α΄ 41),

στ) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45),

ζ) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπο-
γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-
ξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131),

η) του άρθρου 52 του ν. 4387/2016 (ΦΕΚ Α΄ 85) «Ενι-
αίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμί-
σεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και 
άλλες διατάξεις»,

θ) του άρθρου 41 του ν. 4445/2016 (ΦΕΚ Α΄ 236) 
«Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης 
και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και 
Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλ-
ληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 
(ΦΕΚ Α΄ 85) και άλλες διατάξεις».

2. Την παρ. 4 του άρθρου 1 της αριθμ. Φ.10035/31008/
2208/2.2.2007 απόφασης του Υπουργού Απασχόλησης 
και Κοινωνικής Προστασίας «Σύνθεση, συγκρότηση, 
αρμοδιότητες και λειτουργία των Τοπικών Διοικητικών 
Επιτροπών του Οργανισμού Ασφάλισης Ελευθέρων 
Επαγγελματιών (Ο.Α.Ε.Ε.)» (ΦΕΚ Β΄ 187/2007).

3. Την αριθμ. 2/73813/0022/28.12.2011 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης «Λειτουργία Επιτροπών Ασφαλιστικών 
Οργανισμών» αρμοδιότητας της Γ.Γ.Κ.Α. του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 486).

4. Το ν. 3852/2010 άρθρο 283 παρ. 3 (Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης) (ΦΕΚ Α΄ 87).

5. Το π.δ. 144/2010 Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολι-
κής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ Α΄ 237).

6. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1176708/1.9.2017 έγγραφο της 
ΤΔΕ - ΕΦΚΑ ΜΗ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ σχετικά με 
την αντικατάσταση εκπροσώπων των Επαγγελματιών 
Αυτοκινητιστών.

7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 307/28.9.2017 έγγραφο της Γε-
νικής Συνομοσπονδίας Επαγγελματιών Αυτοκινητιστών 
Ελλάδος σχετικά με την υπόδειξη εκπροσώπων για την 

ΤΔΕ της Περιφερειακής Δ/νσης Μη Μισθωτών Ροδόπης 
με έδρα την Κομοτηνή, αποφασίζουμε:

τροποποιούμε την με αριθμ. πρωτ. οικ 127/6.3.2017 
(ΦΕΚ 142/ΥΟΔΔ/24.3.2017) (ΑΔΑ:ΩΗΨ57ΛΒ-Γ1Μ) από-
φαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 226/14.7.2017 
(ΦΕΚ 362/ΥΟΔΔ/21.7.2017) (ΑΔΑ: Ψ6ΧΙ7ΛΒ-886) ως προς 
την παράγραφο 4 του αποφασιστικού, αντικαθιστώντας 
τους εκπροσώπους των Επαγγελματιών Αυτοκινητιστών 
Δεληγκιόζη Πέτρο του Νικολάου (τακτικό μέλος) και 
Παπαθεοδωσίου Κωνσταντίνο του Παναγιώτη (ανα-
πληρωτή), με τους α) Μαστροθεοδωράκη Παντελή του 
Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 883678, ως τακτικό μέλος και 
β) Σαββάτο Χαράλαμπο του Συμεών με Α.Δ.Τ. ΑΒ 127955 
αναπληρωματικό μέλος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. πρωτ. οικ 127/6.3.2017 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδο-
νίας και Θράκης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
226/14.7.2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 3 Οκτωβρίου 2017 

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

Ι

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Αριθμ. 176855/2583 
Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπών για την πα-

ρακολούθηση των Πράξεων του Υπομέτρου 4.2 

«Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση/εμπο-

ρία και/ή ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων» του 

Μέτρου 4 «Επενδύσεις σε υλικά του ενεργητι-

κού» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΠΑΑ) 2014-2020 στην Περιφέρεια Δυτικής Μα-

κεδονίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β. Του π.δ. 146/2010 (ΦΕΚ 239/τ.Α΄/27.12.2010) «Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ. Της με αριθμ. 64544/2317/24.7.2012 απόφασης 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, «Προσαρμογή 
του προσωπικού της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 
σύμφωνα με το προεδρικό διάταγμα 146/23.12.2010 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας», 
όπως ισχύει.

δ. Της με αριθμ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/
τ.Β΄/2016) κοινής υπουργικής απόφασης «Εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2445Τεύχος ΥΟΔΔ 516/19.10.2017

ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-
2020 (ΠΑΑ 2014-2020),

Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και

Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδι-
άμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ».

ε. Της με αριθμ. 1065/19.4.2016 (ΦΕΚ 1273/τ.Β΄/
4.5.2016) υπουργικής απόφασης «Θέσπιση διαδικασιών 
του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμ-
ματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020».

στ. Της με αριθμ. 593/37447/31.3.2017 (ΦΕΚ 1190/
τ.Β΄/4.4.2017) υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των 
λεπτομερειών εφαρμογής του υπομέτρου 4.2 “Στήριξη 
για επενδύσεις στη μεταποίηση/εμπορία και/ή ανάπτυξη 
γεωργικών προϊόντων” του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας περιόδου 2014-2020».

ζ. Της με αριθμ. 74/5074/17.1.2017 (ΦΕΚ 99/τ.Β΄/
24.1.2017) κοινής υπουργικής απόφασης «Περί πλαισίου 
λειτουργίας του Υπομέτρου 4.2 “Στήριξη για επενδύσεις 
στη μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών 
προϊόντων με αποτέλεσμα μη γεωργικό προϊόν” του 
Προγράμματος “Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας περι-
όδου 2014-2020”».

η. Της με αριθμ. 1751/46643/15.4.2016 απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων «Απόφαση καθορισμού συνεχιζόμε-
νων πράξεων του Μέτρου 123Α του ΠΑΑ 2007-2013 στο 
Μέτρο 4.2.1 του ΠΑΑ 2014-2020».

2. Την εισήγηση της Γενικής Διευθύντριας Περιφερει-
ακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περι-
φέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

3. Τις εισηγήσεις των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων (Π.Ε.) 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

1. Τη συγκρότηση των Επιτροπών για την παρακολού-
θηση των Πράξεων (Έργων) του Υπομέτρου 4.2 «Στή-
ριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση, εμπορία ή / και 
ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων» του ΠΑΑ 2014-2020 
στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας.

Οι επιτροπές είναι τετραμελείς με δυνατότητα διεύ-
ρυνσης σε πενταμελείς για τα έργα ζωικής παραγωγής.

Οι Επιτροπές Παρακολούθησης των ανωτέρω έργων 
είναι οι κάτωθι:

Α. Σε επίπεδο Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας (Δ.Α.Ο.):
ΓΕΩΠΟΝΟΙ
1. Παρασκευή Λιόλιου του Αχιλλέα με Α.Δ.Τ. ΑΕ 334260, 

του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών με ειδικότητα Γεωπόνου της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας, ως Πρόεδρος.

2. Κυριακή Κοκκέρη του Χρήστου με Α.Δ.Τ. Ρ 870569, 
του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών με ειδικότητα Γεωπόνου της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας, ως αναπληρωματικό μέλος.

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ
3. Βαΐα Στοικού του Νικολάου με Α.Δ.Τ. Ξ 638316, του 

κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Κοζάνης, ως τακτικό μέλος.

4. Σάββας Κοταρίδης του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΗ 289787, 

του κλάδου ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κοζάνης, ως ανα-
πληρωματικό μέλος.

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ
5. Αλέξανδρος Κανδηλιώτης του Νικολάου με Α.Δ.Τ. 

ΑΑ 410970, του κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 
της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. Κο-
ζάνης, ως τακτικό μέλος.

6. Κωνσταντίνος Ράλλης του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 411430, του κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Ηλεκτρολό-
γων Μηχανικών της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Κοζάνης, 
ως αναπληρωματικό μέλος.

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ
7. Τατιάνα Βαϊνά του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 353661, 

του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, ως 
τακτικό μέλος.

8. Μαρία Κατσούλα του Γεράσιμου με Α.Δ.Τ. Π 124125, 
του κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού της Δ/νσης Αγρο-
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Κοζάνης, ως 
αναπληρωματικό μέλος.

ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ
9. Ζώης Γάκης του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 796369, του 

κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού της Δ/νσης Κτηνιατρικής της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος.

10. Σωκράτης Ηλιάδης του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 302130, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού της Δ/νσης 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, ως 
αναπληρωματικό μέλος.

Έργο της παραπάνω επιτροπής είναι η παρακολού-
θηση των δράσεων του Υπομέτρου 4.2 όπως ορίζεται 
παρακάτω:

Ι. Δράση 4.2.1: «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυ-
ξη γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εντός του 
Παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (γεωργικό προϊόν)», για επενδύσεις 
με κατώτατο αιτούμενο προϋπολογισμό 600.000,00€, 
που αφορούν στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας.

ΙΙ. Δράση 4.2.2: «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη 
γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εκτός του Πα-
ραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρω-
παϊκής Ένωσης (μη γεωργικό προϊόν)», για επενδύσεις με 
κατώτατο αιτούμενο προϋπολογισμό 600.000,00€, που 
αφορούν στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας.

ΙΙΙ. Οι ανειλημμένες υποχρεώσεις των συνεχιζόμε-
νων πράξεων (έργων) της Περιφέρειας Δυτικής Μα-
κεδονίας του Μέτρου 123Α του ΠΑΑ 2007-2013, στη 
Δράση 4.2.1 του ΠΑΑ 2014-2020 με την υπ’ αριθμ. 
1751/46643/15.4.2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
του ΥΠΑΑΤ, όπως τροποποιημένη ισχύει.

Β. Σε επίπεδο Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής (Δ.Α.Ο.Κ.) της Π.Ε. Κοζάνης

ΓΕΩΠΟΝΟΙ
1. Σταματία Περιστέρη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 

ΑΒ 685148, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών με ειδικότητα 
Γεωπόνου της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής της Π.Ε. Κοζάνης, ως Πρόεδρος.

2. Θεοφύλακτος Κωνσταντινόπουλος του Ανδρέα με 
Α.Δ.Τ. ΑΗ 788738, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών με ειδι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2446 Τεύχος ΥΟΔΔ 516/19.10.2017

κότητα Γεωπόνου της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Κοζάνης, ως αναπληρωματικό μέ-
λος.

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ
3. Βαΐα Στοικού του Νικολάου με Α.Δ.Τ. Ξ 638316, του 

κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Κοζάνης, ως τακτικό μέλος.

4. Γεώργιος Διαμαντίδης του Ζήση με Α.Δ.Τ. Ν 705406, 
του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών της Δ/νσης Πο-
λιτικής Γης της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, ως 
αναπληρωματικό μέλος.

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ
5. Κωνσταντίνος Ράλλης του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. 

ΑΑ 411430, του κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Ηλεκτρολό-
γων Μηχανικών της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Κοζάνης, 
ως τακτικό μέλος.

6. Βασίλειος Καραδήμας του Νικολάου με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 126731, του κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Κοζάνης, ως 
αναπληρωματικό μέλος.

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ
7. Μαρία Κατσούλα του Γεράσιμου με Α.Δ.Τ. Π 124125, 

του κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού της Δ/νσης Αγρο-
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Κοζάνης, ως 
τακτικό μέλος.

8. Αικατερίνη Παπαχαρισίου του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
788764, του κλάδου ΤΕ Οικονομικού Λογιστικού της Δ/
νσης Οικονομικού της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, 
ως αναπληρωματικό μέλος.

ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ
9. Αναστάσιος Δούρδας του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 

ΑΜ 854289, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Κοζάνης, 
ως τακτικό μέλος.

10. Ιωσήφ Τσίκας του Τρύφωνα με Α.Δ.Τ. ΑΒ 809923, 
του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού της Δ/νσης Αγροτικής Οι-
κονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Κοζάνης, ως αναπλη-
ρωματικό μέλος.

Έργο της παραπάνω επιτροπής είναι η παρακολού-
θηση των δράσεων του Υπομέτρου 4.2 όπως ορίζεται 
παρακάτω:

Ι. Δράση 4.2.1: «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυ-
ξη γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εντός του 
Παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (γεωργικό προϊόν)», για επενδύσεις 
με κατώτατο αιτούμενο προϋπολογισμό 100.000,00€ και 
με ανώτατο αιτούμενο προϋπολογισμό έως 600.000,00€, 
που αφορούν στην Περιφερειακή Ενότητα Κοζάνης.

ΙΙ. Δράση 4.2.2: «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη 
γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εκτός του Πα-
ραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρω-
παϊκής Ένωσης (μη γεωργικό προϊόν)», για επενδύσεις 
με κατώτατο αιτούμενο προϋπολογισμό 100.000,00€ και 
με ανώτατο αιτούμενο προϋπολογισμό έως 600.000,00€, 
που αφορούν στην Περιφερειακή Ενότητα Κοζάνης.

ΙΙΙ. Δράση 4.2.3: «Μεταποίηση, εμπορία και ανάπτυξη 
γεωργικών προϊόντων από επαγγελματίες αγρότες», για 
επενδύσεις που αφορούν στην Περιφερειακή Ενότητα 
Κοζάνης.

Γ. Σε επίπεδο Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής (Δ.Α.Ο.Κ.) της Π.Ε. Γρεβενών

ΓΕΩΠΟΝΟΙ
1. Ιωάννα Ζαμάνη του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. Χ 816653, 

του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών με ειδικότητα Γεωπόνου της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Γρεβενών, ως πρόεδρος.

2. Γεώργιος Καλαμάρας του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 821155, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών με ειδικότητα 
Γεωπόνου της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής της Π.Ε. Γρεβενών, ως αναπληρωματικό μέλος.

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ
3. Ευσταθία Γκάσταρη του Νικολάου με Α.Δ.Τ. 

ΑΗ 794616, του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Γρεβενών, ως τακτικό μέλος.

4. Ευάγγελος Χαριζόπουλος του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 821953, του κλάδου ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Γρεβενών, ως αναπληρωματικό μέλος.

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ
5. Τριανταφυλλιά Τσιάλτα του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. 

Ξ 641716, του κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών της 
Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Γρεβενών, ως τακτικό μέλος.

6. Στέργιος Μπάλλας του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΕ 337440, 
του κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Γρεβενών, ως αναπληρωματικό 
μέλος.

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ
7. Ευθυμία Μάρκου του Στεργίου με Α.Δ.Τ. Κ 629918, 

του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Γρεβε-
νών, ως τακτικό μέλος.

8. Θεανώ Διαμαντή του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. Χ 247655, 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της Δ/νσης Ανά-
πτυξης της Π.Ε. Γρεβενών, ως αναπληρωματικό μέλος.

ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ
9. Αλεξάνδρα Παπανίκου του Θεόφιλου με Α.Δ.Τ. 

ΑΕ 337768, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Γρεβε-
νών, ως τακτικό μέλος.

10. Όλγα Καραμούσα του Αντωνίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 886867, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Γρεβε-
νών, ως αναπληρωματικό μέλος.

Έργο της παραπάνω επιτροπής είναι η παρακολού-
θηση των δράσεων του Υπομέτρου 4.2 όπως ορίζεται 
παρακάτω:

Ι. Δράση 4.2.1: «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυ-
ξη γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εντός του 
Παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (γεωργικό προϊόν)», για επενδύσεις 
με κατώτατο αιτούμενο προϋπολογισμό 100.000,00€ και 
με ανώτατο αιτούμενο προϋπολογισμό έως 600.000,00€, 
που αφορούν στην Περιφερειακή Ενότητα Γρεβενών.

ΙΙ. Δράση 4.2.2: «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη 
γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εκτός του Πα-
ραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρω-
παϊκής Ένωσης (μη γεωργικό προϊόν)», για επενδύσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2447Τεύχος ΥΟΔΔ 516/19.10.2017

με κατώτατο αιτούμενο προϋπολογισμό 100.000,00€ και 
με ανώτατο αιτούμενο προϋπολογισμό έως 600.000,00€, 
που αφορούν στην Περιφερειακή Ενότητα Γρεβενών.

ΙΙΙ. Δράση 4.2.3: «Μεταποίηση, εμπορία και ανάπτυξη 
γεωργικών προϊόντων από επαγγελματίες αγρότες», για 
επενδύσεις που αφορούν στην Περιφερειακή Ενότητα 
Γρεβενών.

Δ. Σε επίπεδο Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής (Δ.Α.Ο.Κ.) της Π.Ε. Καστοριάς:

ΓΕΩΠΟΝΟΙ
1. Βασιλική Κόρδα του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 

ΑΒ 863303, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών με ειδικότητα 
Γεωπόνου της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής της Π.Ε. Καστοριάς, ως Πρόεδρος.

2. Αλεξάνδρα Κοσμίδου του Κοσμά με Α.Δ.Τ. ΑΙ 335443, 
του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών με ειδικότητα Γεωπόνου της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Καστοριάς, ως αναπληρωματικό μέλος.

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ
3. Σοφία Βλάχου του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 864095, του 

κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Καστοριάς, ως τακτικό μέλος.

4. Θεόδωρος Κασκίτσης του Μιλτιάδη με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 339860, του κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καστοριάς, ως ανα-
πληρωματικό μέλος.

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ
5. Κωνσταντίνος Λάππας του Κίμωνα με Α.Δ.Τ. 

ΑΖ 797912, του κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 
της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. Κα-
στοριάς, ως τακτικό μέλος.

6. Θωμάς Παπαδόπουλος του Θεμιστοκλή με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 300017, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών Πληροφοριακών 
και Επικοινωνιακών Συστημάτων της Δ/νσης Μεταφο-
ρών και Επικοινωνιών της Π.Ε. Καστοριάς, ως αναπλη-
ρωματικό μέλος.

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ
7. Αθηνά Δήμζα του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. Χ 879588, 

του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καστο-
ριάς, ως τακτικό μέλος.

8. Ελευθέριος Κλειούσης του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 342492, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Καστοριάς, ως αναπλη-
ρωματικό μέλος.

ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ
9. Ιορδάνης Αντωνιάδης του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. 

Χ 879843, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού της Δ/νσης Αγρο-
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καστοριάς, 
ως τακτικό μέλος.

10. Χρήστος Αναστασάκης του Θεόφιλου με Α.Δ.Τ. 
Χ 379426, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού της Δ/νσης Αγρο-
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καστοριάς, 
ως αναπληρωματικό μέλος.

Έργο της παραπάνω επιτροπής είναι η παρακολού-
θηση των δράσεων του Υπομέτρου 4.2 όπως ορίζεται 
παρακάτω:

Ι. Δράση 4.2.1: «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυ-
ξη γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εντός του 
Παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης (γεωργικό προϊόν)», για επενδύσεις 
με κατώτατο αιτούμενο προϋπολογισμό 100.000,00€ και 
με ανώτατο αιτούμενο προϋπολογισμό έως 600.000,00€, 
που αφορούν στην Περιφερειακή Ενότητα Καστοριάς.

ΙΙ. Δράση 4.2.2: «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη 
γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εκτός του Πα-
ραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρω-
παϊκής Ένωσης (μη γεωργικό προϊόν)», για επενδύσεις 
με κατώτατο αιτούμενο προϋπολογισμό 100.000,00€ και 
με ανώτατο αιτούμενο προϋπολογισμό έως 600.000,00€, 
που αφορούν στην Περιφερειακή Ενότητα Καστοριάς.

ΙΙΙ. Δράση 4.2.3: «Μεταποίηση, εμπορία και ανάπτυξη 
γεωργικών προϊόντων από επαγγελματίες αγρότες», για 
επενδύσεις που αφορούν στην Περιφερειακή Ενότητα 
Καστοριάς.

Ε. Σε επίπεδο Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής (Δ.Α.Ο.Κ.) της Π.Ε. Φλώρινας:

ΓΕΩΠΟΝΟΙ
1. Κοσμάς Ρούφας του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 343322, 

του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών με ειδικότητα Γεωπόνου της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Φλώρινας, ως Πρόεδρος.

2. Φανή Γκέσου του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. Χ 487134, του 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών με ειδικότητα Γεωπόνου της Δ/
νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Φλώρινας, ως αναπληρωματικό μέλος.

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ
3. Άγγελος Περιβολάρης του Σωτηρίου με Α.Δ.Τ. 

ΑΖ 303255, του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Φλώρινας, ως τακτικό 
μέλος.

4. Ιωάννης Πουγαρίδης του Ευσταθίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 877581, του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών της Δ/
νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Φλώρινας, ως αναπληρω-
ματικό μέλος.

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ
5. Φώτιος Μάρκου του Ελευθερίου με Α.Δ.Τ. ΑΑ 411782, 

του κλάδου ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Φλώρινας, ως τακτικό μέλος.

6. Χρήστος Ιωάννου του Αναστασίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 353264, του κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Φλώρινας ως ανα-
πληρωματικό μέλος.

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ
7. Μαρία Μάγκα του Θεοδώρου με Α.Δ.Τ. Χ 987228, του 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της Δ/νσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού της Π.Ε. Φλώρινας, ως τακτικό μέλος.

8. Στέφανος Μίγκος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 345717, 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Φλώρι-
νας, ως αναπληρωματικό μέλος.

ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ
9. Γεώργιος Καλογήρου του Δημοσθένη με Α.Δ.Τ. 

ΑΒ 827307, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Φλώρι-
νας, ως τακτικό μέλος.

10. Κωνσταντίνος Ραπτόπουλος - Χατζηστεφάνου του 
Παντελή με Α.Δ.Τ. ΑΗ 801536, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρι-
κού της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Φλώρινας, ως αναπληρωματικό μέλος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2448 Τεύχος ΥΟΔΔ 516/19.10.2017

Έργο της παραπάνω επιτροπής είναι η παρακολού-
θηση των δράσεων του Υπομέτρου 4.2 όπως ορίζεται 
παρακάτω:

Ι. Δράση 4.2.1: «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυ-
ξη γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εντός του 
Παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (γεωργικό προϊόν)», για επενδύσεις 
με κατώτατο αιτούμενο προϋπολογισμό 100.000,00€ και 
με ανώτατο αιτούμενο προϋπολογισμό έως 600.000,00€, 
που αφορούν στην Περιφερειακή Ενότητα Φλώρινας.

ΙΙ. Δράση 4.2.2: «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη 
γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εκτός του Πα-
ραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρω-
παϊκής Ένωσης (μη γεωργικό προϊόν)», για επενδύσεις 
με κατώτατο αιτούμενο προϋπολογισμό 100.000,00€ και 
με ανώτατο αιτούμενο προϋπολογισμό έως 600.000,00€, 
που αφορούν στην Περιφερειακή Ενότητα Φλώρινας.

ΙΙΙ. Δράση 4.2.3: «Μεταποίηση, εμπορία και ανάπτυξη 
γεωργικών προϊόντων από επαγγελματίες αγρότες», για 
επενδύσεις που αφορούν στην Περιφερειακή Ενότητα 
Φλώρινας.

2. Οι αρμοδιότητες των ως άνω Επιτροπών Παρακο-
λούθησης καθορίζονται στα άρθρα 11, 12 και 13 της με 
αριθμ. 593/37447/31.3.2017 (ΦΕΚ 1190/τ.Β΄/4.4.2017) 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των λεπτομερειών 
εφαρμογής του υπομέτρου 4.2 “Στήριξη για επενδύσεις 
στη μεταποίηση/εμπορία και/ή ανάπτυξη γεωργικών 
προϊόντων” του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΠΑΑ) της Ελλάδας περιόδου 2014-2020».

3. Ο πρόεδρος και τα μέλη της Επιτροπής Παρακο-
λούθησης Πράξεων υποβάλλουν υπεύθυνη δήλωση του 
άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α΄ 75), στην οποία αναφέ-
ρουν ότι δεν συμμετείχαν στην αξιολόγηση των αιτήσε-
ων στήριξης που ελέγχουν.

4. Κάθε προηγούμενη όμοια απόφαση παύει να ισχύει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 10 Οκτωβρίου 2017

O Περιφερειάρχης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ

Ι

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Αριθμ. 3698 
Διορισμός Προέδρου και Αναπληρωτή Πρόεδρου 

του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Πο-

λυτεχνικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπι-

στημίου Θεσσαλονίκης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4473/2017 (Α΄ 78), 

«... παρατείνεται έως την 30ή Νοεμβρίου 2017».

2. Τις διατάξεις άρθρου 23 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) 
σύμφωνα με τις οποίες διενεργήθηκε η όλη διαδικασία 
εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου.

3. Τις διατάξεις της αριθμ. 153348/Ζ1 υπουργικής από-
φασης (ΦΕΚ 3255/Β΄/15.9.2017).

4. Την με αριθμ. 1739/30.8.2017 Πρόσκληση του Κο-
σμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ για την Προ-
κήρυξη Εκλογών / Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υποβολής 
υποψηφιοτήτων για ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρω-
τή Προέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών.

5. Το με αριθμ. 14/1.9.2017 έγγραφο του Κοσμήτορα 
σχετικά με τον ορισμό τριμελούς Κεντρικής Εφορευτι-
κής Επιτροπής για τη διαδικασία εκλογής για ανάδειξη 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Μηχανολόγων Μηχανικών.

6. Το αριθμ. 128/27.9.2017 (αριθμ. εισερχ.πρωτ.ΑΠΘ. 
2268/28.9.2017) έγγραφο της Κοσμητείας της Πολυτε-
χνικής Σχολής με συνημμένα τα από 26.9.2017 πρακτικά 
της τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής κατα-
μέτρησης ψήφων και γνωστοποίησης αποτελεσμάτων.

7. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνεται:

1. Ως Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχα-
νικών της Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ, εκλέχτηκε ο 
Παναγιώτης Σεφερλής του Γεωργίου με ΑΔΤ: ΑΒ 710356, 
Αναπληρωτής Καθηγητής του οικείου Τμήματος με θη-
τεία από 1.12.2017 έως 31.8.2019.

2. Ως Αναπληρωτής Πρόεδρος του Τμήματος Μη-
χανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
ΑΠΘ, εκλέχτηκε ο Κυριάκος Υάκινθος του Ιωάννη με ΑΔΤ: 
ΑΕ 180181, Αναπληρωτής Καθηγητής του οικείου Τμή-
ματος με θητεία 1.12.2017 έως 31.8.2019.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 10 Οκτωβρίου 2017 

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ

 

Αριθμ. 3700 
Διορισμός Προέδρου και Αναπληρωτή Προέ-

δρου του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής 

Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-

σαλονίκης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4473/2017 (Α΄ 78), 

«... παρατείνεται έως την 30ή Νοεμβρίου 2017».
2. Τις διατάξεις άρθρου 23 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) 

σύμφωνα με τις οποίες διενεργήθηκε η όλη διαδικασία 
εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου.

3. Τις διατάξεις της αριθμ. 153348/Ζ1 υπουργικής από-
φασης (ΦΕΚ 3255/Β΄/15.9.2017).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2449Τεύχος ΥΟΔΔ 516/19.10.2017

4. Την με αριθμό 1740/30.8.2017 Πρόσκληση του Κο-
σμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ για την Προ-
κήρυξη Εκλογών / Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υποβολής 
υποψηφιοτήτων για ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρω-
τή Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Μηχανικών Υπολογιστών.

5. Το με αριθμό 15/1.9.2017 έγγραφο του Κοσμήτορα 
σχετικά με τον ορισμό της τριμελούς Κεντρικής Εφορευ-
τικής Επιτροπής για τη διαδικασία εκλογής για ανάδειξη 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών.

6. Το αριθμ. 132/28.9.2017 (αριθμ. εισερχ.πρωτ.ΑΠΘ. 
2502/29.9.2017) έγγραφο της Κοσμητείας της Πολυτε-
χνικής Σχολής με συνημμένα τα από 27.9.2017 πρακτικά 
της τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής κατα-
μέτρησης ψήφων και γνωστοποίησης αποτελεσμάτων.

7. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνεται:

1. Ως Πρόεδρος του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχα-
νικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του ΑΠΘ, εκλέχτηκε ο Γρηγόριος Παπαγιάννης 
του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: ΑΝ 200390, Καθηγητής α’ βαθ-
μίδας του οικείου Τμήματος, με θητεία από 1.12.2017 
έως 31.8.2019.

2. Ως Αναπληρωτής Πρόεδρος του Τμήματος Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ, εκλέχτηκε ο Δημήτριος 
Λαμπρίδης του Παναγιώτη με ΑΔΤ: ΑΚ 274168, Καθηγη-
τής α’ βαθμίδας του οικείου Τμήματος, με θητεία από 
1.12.2017 έως 31.8.2019.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 10 Οκτωβρίου 2017 

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ

 

Αριθμ. 3699 
Διορισμός Προέδρου και Αναπληρωτή Πρόεδρου 

του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτε-

χνικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημί-

ου Θεσσαλονίκης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4473/2017 (Α΄ 78), 

«... παρατείνεται έως την 30ή Νοεμβρίου 2017».
2. Τις διατάξεις άρθρου 23 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) 

σύμφωνα με τις οποίες διενεργήθηκε η όλη διαδικασία 
εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου.

3. Τις διατάξεις της αριθμ. 153348/Ζ1 υπουργικής από-
φασης (ΦΕΚ 3255/Β΄/15.9.2017).

4. Την με αριθμό 1741/30.8.2017 Πρόσκληση του Κο-
σμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ για την Προ-
κήρυξη Εκλογών / Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υποβολής 

υποψηφιοτήτων για ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρω-
τή Προέδρου του Τμήματος Χημικών Μηχανικών.

5. Το με αριθμό 16/1.9.2017 έγγραφο του Κοσμήτορα 
σχετικά με τον ορισμό της τριμελούς Κεντρικής Εφορευ-
τικής Επιτροπής για τη διαδικασία εκλογής για ανάδειξη 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Χημικών Μηχανικών.

6. Το αριθμ. 140/29.9.2017 (αριθμ. εισερχ.πρωτ.ΑΠΘ. 
2660/2.10.2017) έγγραφο της Κοσμητείας της Πολυτε-
χνικής Σχολής με συνημμένα τα από 28.9.2017 πρακτικά 
της τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής κατα-
μέτρησης ψήφων και γνωστοποίησης αποτελεσμάτων.

7. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνεται:

1. Ως Πρόεδρος του Τμήματος Χημικών Μηχανικών 
του ΑΠΘ, εκλέχτηκε ο Βασίλειος Ζασπάλης του Θωμά 
με ΑΔΤ: ΑΚ 942292, Καθηγητής α’ βαθμίδας του οικείου 
Τμήματος, με θητεία από 1.12.2017 έως 31.8.2019.

2. Ως Αναπληρώτρια Πρόεδρος του Τμήματος Χη-
μικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ, 
εκλέχτηκε η Αγγελική Λεμονίδου του Αθανασίου με ΑΔΤ: 
ΑΕ 185528, Καθηγήτρια α’ βαθμίδας του οικείου Τμήμα-
τος, με θητεία από 1.12.2017 έως 31.8.2019.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 10 Οκτωβρίου 2017 

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ

 

Αριθμ. 3697 
Διορισμός Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχο-

λής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-

λονίκης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4473/2017 (Α΄ 78), 

«Θέματα διοίκησης των Α.Ε.Ι.» (Η θητεία των μονομελών 
και συλλογικών οργάνων διοίκησης ..., παρατείνεται έως 
την 30ή Νοεμβρίου 2017».

2. Τις διατάξεις άρθρου 19 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).
3. Την με αριθμό 1735/30.8.2017 Πρόσκληση του 

Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ για την 
Προκήρυξη εκλογών / Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υπο-
βολής υποψηφιοτήτων για ανάδειξη Κοσμήτορα της 
Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ.

4. Το με αριθμό 10/1.9.2017 έγγραφο του Κοσμήτορα 
σχετικά με τον ορισμό Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 
για τη διαδικασία εκλογής για ανάδειξη Κοσμήτορα της 
Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ.

5. Το αριθμ. 106/20.9.2017 (αριθμ. εισερχ.πρωτ.ΑΠΘ. 
1610/21.9.2017) έγγραφο της Κοσμητείας της Πολυτεχνι-
κής Σχολής με συνημμένα το από 18.9.2017 πρακτικό της 
Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής προς τον Πρύτανη κα-
ταμέτρησης ψήφων και γνωστοποίησης αποτελεσμάτων.

nchris
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2450 Τεύχος ΥΟΔΔ 516/19.10.2017

6. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνεται:

Ως Κοσμήτορας της Πολυτεχνικής Σχολής του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης εκλέχτηκε ο 
Κωνσταντίνος Κατσιφαράκης του Λυσάνδρου με ΑΔΤ: 
ΑΖ 149031, Καθηγητής α’ βαθμίδας του Τμήματος Πολιτι-
κών Μηχανικών, με θητεία από 1.12.2017 έως 31.8.2020.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 10 Οκτωβρίου 2017 

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14005161910170008*


		2017-10-20T12:32:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




